
ZARZĄDZENIE NR 375/14
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 30 czerwca 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2014 rok w następującym zakresie:

2) zwiększa się dochody o kwotę - 4.242 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2014 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 8.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 12.242 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 2. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 25.434.580 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 17.810.020 zł,

2) dochody majątkowe - 7.624.560 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 29.234.875 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 15.392.788 zł,

2) wydatki majątkowe - 13.842.087 zł;

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 3.800.295 zł są:

1) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 2.453.903 zł,

2) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów i pożyczki- 1.346.392 zł;

4. Przychody budżetu wynoszą - 5.026.640 zł, w tym wolne środki - 2.758.074 zł oraz planowane kredyty 
i pożyczki - 2.268.566 zł, a rozchody - 1.226.345 zł.

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2014 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

 
 Wójt

Roman Fiedorowicz

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 375/14

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 czerwca 2014 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2014 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst

 Dział  Rozdz.  §  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie
 Razem:  27 471  0  27 471

Rodzaj: Własne

 Dział  Rozdz.  §  Treść  Przed 
zmianą  Zmiana  Po zmianie

 801  Oświata i wychowanie  916 444  3 360  919 804

 80195  Pozostała działalność  508 081  3 360  511 441

 2030
 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

 8 081  3 360  11 441

 Razem:  23 309 213  3 360  23 312 573

Rodzaj: Zlecone

 Dział  Rozdz.  §  Treść  Przed 
zmianą  Zmiana  Po zmianie

 852  Pomoc społeczna  1 797 089  882  1 797 971

 85295  Pozostała działalność  29 046  882  29 928

 2010

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami

 29 046  882  29 928

 Razem:  2 093 654  882  2 094 536

Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 375/14

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 czerwca 2014 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2014 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst

 Dział  Rozdz.  §  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie
 Razem:  4 285  0  4 285

Rodzaj: Własne

 Dział  Rozdz.  §  Treść  Przed 
zmianą  Zmiana  Po zmianie

 801  Oświata i wychowanie  8 718 950  3 360  8 722 310

 80195  Pozostała działalność  1 684 873  3 360  1 688 233

 4300  Zakup usług pozostałych  17 081  3 360  20 441

 852  Pomoc społeczna  1 080 325  0  1 080 325

 85202  Domy pomocy społecznej  285 000  - 8 000  277 000

 4330
 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

 285 000  - 8 000  277 000

 85295  Pozostała działalność  103 066  8 000  111 066

 3110  Świadczenia społeczne  77 000  8 000  85 000

 Razem:  27 132 694  3 360  27 136 054

Rodzaj: Zlecone

 Dział  Rozdz.  §  Treść  Przed 
zmianą  Zmiana  Po zmianie

 852  Pomoc społeczna  1 797 089  882  1 797 971

 85295  Pozostała działalność  29 046  882  29 928

 4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  0  731  731

 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  0  133  133

 4120  Składki na Fundusz Pracy  0  18  18

 Razem:  2 093 654  882  2 094 536

Przyjęty Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 375/14

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 czerwca 2014 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2014 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.

Na podstawie umowy z Podlaskim Kuratorem Oświaty zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie 
dochodów własnych, tj. zwiększenia planu dotacji o kwotę - 3.360 zł w dziale „Oświata i wychowanie” oraz 
na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba zwiększenia planu dotacji na 
zadania zlecone o kwotę - 882 zł w dziale „Pomoc społeczna”,

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 8.000 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 12.242 zł, w tym:

- wydatki własne bieżące na zakup usług pozostałych i wypłatę świadczeń społecznych - 11.360 zł,

- wydatki na zadania zlecone kwotę - 882 zł z przeznaczeniem na obsługę realizacji rządowego 
programu dla rodzin wielodzietnych.

Przyjęty Strona 4




